
ZARZĄDZENIE NR 1247/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 9 września 2003 r.

w sprawie wyrażenia zgody na pochowanie zmarłego Andrzeja Szczygła na koszt Gminy 
Miejskiej Kraków.

Na podstawie art. 30 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 142 poz. 1591 
z późniejszymi zmianami), art. 99 ust. 1 Ustawy o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta z 
dnia 20 czerwca 2002 roku (Dz.U. Nr 113 poz. 984 z późniejszymi zmianami), § 1 pkt. 3, 5, 6 i 7 Uchwały 
Nr XXVII/189/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 1991 roku w sprawie zasad korzystania z cmentarzy 
komunalnych oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych (Gazeta Urzędowa M. Krakowa 
z 1999 r. Nr 2 poz. 4 z późn. zm.), - zarządza się co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na pochowanie na koszt Gminy Miejskiej Kraków zmarłego Andrzeja 
Szczygła.

§ 2

Środki na pokrycie kosztów, o których mowa w § 1, w łącznej kwocie 1640,00 zł są 
zabezpieczone w budżecie Miasta – Kancelaria Prezydenta: KP/3/2003 Kontakty Publiczne Dz. 
750 rozdz. 75095 § 4300 GWŚMK.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UZASADNIENIE

Andrzej Szczygieł w 1984 roku rozpoczął pracę w Muzeum Historycznym Miasta 
Krakowa, którym kierował do ostatnich dni. Przez dwadzieścia lat pracy w muzeum zyskał sobie 
uznanie i szacunek, jako wymagający, ale życzliwy ludziom, przełożony oraz kolega. Był 
inicjatorem i kierownikiem wielu działań, które trwale zapisały się w historii naszego miasta. To 
w czasie dyrekcji Andrzeja Szczygła przygotowano w nowym kształcie stałe wystawy 
poświęcone: „Dziejom i kulturze Krakowa” w Krzysztoforach, „Dziejom teatru krakowskiego” w 
Domu pod Krzyżem, „Dziejom krakowskiego Bractwa Kurkowego” w Celestacie. Powszechne 
uznanie i wysoką ocenę uzyskał też cykl wystawienniczy „Skarby krakowskich klasztorów”. Do 
ostatnich dni Andrzej Szczygieł troszczył się o losy, przygotowywanej z wielkim trudem, 
ekspozycji „Z dziejów krakowskich wnętrz mieszczańskich” w kamienicy Hippolitów.

Wśród organizowanych pod Jego kierownictwem ekspozycji były takie, które otrzymały 
wyróżnienia na dorocznym konkursie „Wydarzenie Muzealne Roku”, organizowanym przez 
Ministerstwo Kultury: m.in. „Do Ciebie Polsko” oraz „Między Hanzą a Lewantem”. Szczególnie 
wiele troski wykazywał o prezentacje dorobku współczesnych twórców – służyły temu cykle 
wystawiennicze w wieży ratuszowej i galerii kamienicy Hippolitów.

Za swoja pracę i postawę otrzymał odznaczenia państwowe i regionalne, m.in. Złoty 
Krzyż Zasługi i Złotą Odznakę „Za pracę społeczną dla miasta Krakowa”.

Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na podstawie Uchwały Nr XXVII/189/91 
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 1991 roku w sprawie zasad korzystania z cmentarzy 
komunalnych oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych (tekst jednolity 
Gazeta Urzędowa Miasta Krakowa z 1999 roku Nr 2 poz. 4) pobiera stosowne opłaty ustalone 
przez Radę Miasta Krakowa. Zgodnie z treścią § 1 ust. 5, 6 i 7 w/w Uchwały, pochowanie osoby 
zasłużonej może nastąpić na koszt miasta po podjęciu uchwały przez Zarząd Miasta. 
Kompetencje Zarządu Miasta w tym zakresie wykonuje obecnie Prezydent Miasta Krakowa. 
Kwota 1640,00 zł obejmuje opłaty administracyjne oraz opłatę za czynności grabarskie.


